проект

	[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Республика Карелия

	Администрация муниципального образования

	«Суоярвский район»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       .      .2017 г.
№
О внесении изменений в Постановление
 Администрации
муниципального образования «Суоярвский район»

от 16.06.2016 №287 «Об утверждении
административного регламента Администрации
муниципального образования «Суоярвский район»

по предоставлению муниципальной  услуги

«Принятие решений о безвозмездном приеме жилого помещения в муниципальную собственность»
           В целях приведения Постановления Администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 16.06.2016 № 287 «Об утверждении административного регламента Администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению муниципальной  услуги «Принятие решений о безвозмездном приеме жилого помещения в муниципальную собственность» в соответствие с правовыми предписаниями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Суоярвский район» 16.06.2016 № 287 «Об утверждении административного регламента Администрации муниципального образования «Суоярвский район» по предоставлению муниципальной  услуги «Принятие решений о безвозмездном приеме жилого помещения в муниципальную собственность»  (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.  Пункт 2.7.6  Административного регламента изложить в следующей редакции: «информация о регистрации заявителя по месту жительства (месту пребывания) и о лицах, имеющих право пользования жилым помещением, предоставляемая организацией, ответственной за регистрационный учет граждан по месту жительства и месту пребывания»;
2. Первый абзац после пункта 2.7.10  Административного регламента изложить в следующей редакции: «Документы, указанные в пунктах 2.7.1-2.7.5, 2.7.7, представляются заявителем самостоятельно»;
3. Третий абзац после  пункта 2.7.10  Административного регламента изложить в следующей редакции: «Документы, указанные в пунктах 2.7.6, 2.7.10 запрашиваются специалистами в рамках межведомственного информационного взаимодействия, но могут быть представлены заявителем самостоятельно»;
4. В пунктах 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 Административного регламента слово «претензия» заменить  на слово «жалоба»;
5. Последний абзац  пункта 5.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:
          «Обращение (жалоба), поступившая в Администрацию муниципального образования «Суоярвский район», подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский  район»  в сети «Интернет».

Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                                О. В. Болгов